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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr O Date Yo, z/,2022
“Pér dhénien me qira té sipérfaqes prej 190 m2, me afat 1 vjecar, pjesé nga sipérfaqja e
pérgjithshme e pasurisé nr 209/2, Zk nr 2236, e llojit “Pa Fryt” ndodhur né fshatin
Kosmag, NJAD Bushat, Bashkia Vau Dejés.”
Bazuar né nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55
pika 4, t& ligjit nr 139/2015 “Pér velegeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji nr 38/2019, ligji nr.
8744 daté 22.02.2001 “Peér transferimin e pronave é paluajtshme publike té shtetit ne njesité e
qgeverisjes vendore”, i ndryshuar, né VKM nr. 246 dt 31 .03.2011, “Pér disa shtesa dhe ndryshime
ne vendimin nr 68, daté 28.01.2008 té Keshillit 16 ministrave, pér miratimin e listés pérfundimiare
1¢ pronave (é paluajtshme, publike té shtetit gé transferohen né pronési ose né pérdorim té
Komunés Bushat t¢ Qarkut 1é Shkodrés”, kapitulli I, pika 2, pika 5, shkronja “a”, pika 6,
shkronja”a”, kapitulli 11, shkronja “c”, & VKM-sé nr 54, daté 05.02.2014; “Pér pércaktimin e
kritereve, té procedurés e té menyrés sé dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata (€ tjera té pasurisé
shietérore”, i ndryshuar, pika 4, pika 34, t¢ Udhézimit nr 13, daté 18.04.2018, “Pér zbatimin e
VKM-sé nr 54, daté 05. 02.2014”, (sipércituar), Projekt Vendimit nr 09, daté 31.1 0.2022, paragqitur
nga Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe Integrimit, pas diskutimit dhe miratimit me shumicé t&
votave, Késhilli Bashkiak. '
VENDOSI :

I.- Miratimin e dhénies me qira t& sipérfages prej 190 m2, me afat | vjegar, pjesé e pasurisé

nr 209/2, ndodhur né Zk nr 2236, fshati Kosmag, Bashkia Vau Dejés.

2. Tarifa e qirasé vjetore t& jet€ 19 000 leké né vit, bazuar né Udhézimin nr 13, daté& 26, 04.
2018, “Pér zbatimin e VKM-sé& nr 54, daté 05.02.2014, pér pércaktimin e kritereve, té
procedurés e t& ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té& tjera t& pasurisé
shtetérore”, ndryshuar.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet &riﬁﬁo’ rke Prokurimeve dhe Integrimit
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shgalyes Publike (si% pércaktimeve té nenit 55, pika

%)

%)
Kryetar i Késhillit Bashki; i Kgshallit Bashkiak
Mark Bisha i elepija

Miratuar me [fi vota
Votapro_ |4

Vota kundér —
Vota abstenim —

Zbardhur me daté 94, (220772

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Shkodér, mé/g f

Nr. 896/1 Prot.

Lénda: Mbi Vendimin nr. 80, dat& 30.11.2022 t& Keshillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJEES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pé€rcaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t¢ Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés s& Prefektit té Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut™, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 54, shkronja “‘¢/1”, neni 55, pika 3,
neni 64, shkronja “c”, t¢ VKM nr 68, date 28.01.2008 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t&
pronave t€ palujtshme publike, shtetérore, q¢ transferohen, né pronési ose né pérdorim, té
Komunés Bushat té& Qarkut t& Shkodrés”, t& ndryshuar, t¢ VKM Nr. 54, daté 05.02.2014 “Pér
pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t& ményrés s¢ dhénies me qera, enfiteozé apo kontrata té
tiera t& pasurisé shteterore”, te ndryshuar, Kapitulli I, pika 2, pika 5, shkronja “a”, pika 6,
shkronja “a”, t&¢ Udhézimit nr, 13, date 18.04.2018 “Pér zbatim t& VKM nr. 54, daté 5.02.2014”,
t€ shkreses s¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés nr. 6175 prot., dat& 02.11.2022 “Dokumentacioni i
mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés, t& datés 28.10.2022”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 80,
daté 30.11.2022 “Pér dhénien me qira té sipérfages prej 190 m2, me afat 1 vjegar, pjesé nga
Sipérfagja e pérgjithshme e pasurisé nr. 209/2, ZK 2236. lloji “pa fivt”, ndodhur né fshatin
Kosmag, NJAD Bushat, Bashkia Vau Dejés .

Per sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKT

Majlinda ANGONI

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti, Shkoder@mb.gov.al



